

Nowa Reforma" wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, z odnośniami do domu, w Polsce, w innych państwach. Rows for monthly, quarterly, and yearly rates.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241.

Wieloletni subskrybenci: 144 kor. — h. 79 kor. — h. 42 kor. — h. 19 kor. — h.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241.

Wieloletni subskrybenci: 144 kor. — h. 79 kor. — h. 42 kor. — h. 19 kor. — h.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja "Nowej Reformy"...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: W Łwowie Biura dzienników...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracja "Nowej Reformy" za opłatą od miliona wierszy...

Wybory na Górnym Śląsku.

Kraków, 13 Listopada.

Wbrew woli koalicji Niemcy uparli się przeprowadzić wybory komunalne na Górnym Śląsku. W jakim celu, to trudno zrozumieć.

Jakkolwiek jednak było, wynik wyborów z pewnością nie potwierdził oczekiwań Niemców...

tatu co do Śląska będą mogły być wykonane, stwierdzenie całkowitej polskości tego kraju...

Koalicja rokuje z bolszewikami

Nowa konferencja pokojowa?

Wobec bezsilności Denikina i Koltcz. Ku

Wiedeń, 13 listopada (PAT). Wedle telegramu „N. Rotterdam. Courant” zamieszcza „Pal Mall Gazette” autentyczne przedstawienie...

Z Paryża donoszą: Pewnym jest, że rząd angielski doniosł Francji formalnie, że coła swą pomoc wojskową i finansową...

Sowiety przyjmują zobowiązania caratu.

Berlin, 13 listopada (PAT). Donoszą z Berna szwajcarskiego: Wedle dzienników londyńskich oświadczają...

Kokowania koalicji z sowietami.

Paryż, 13 listopada (PAT). Angielski „Daily Mail” podał onegdaj, że powiadzenie Lloyda George’a w mowie, wygłoszonej w Guild Hall...

Co na to Clemenceau?

Wersal, 13 listopada (PAT). Organ Clemenceau „L’Homme Libre”, krytykując mowę Lloyda George’a, oświadcza, że idzie tu o osobli-

wieniem traktatu wersalskiego i dla nas równie niezrozumiałe, jak nieprzyjazne. Polska opinia publiczna nie mogłaby się oprzeć przekonaniu...

Mowa króla angielskiego i odp. wiedeń

Paryż, 13 listopada (PAT). Podczas uroczystości, wydanej przez króla angielskiego na cześć prezydenta Poincarégo, wygłosił król angielski toast...

Rosja i Niemcy członkami konferencji pokojowej?

Wiedeń, 13 listopada (PAT). Donoszą z Rzymu: W kolach dyplomatycznych słychać, że Anglia ponownie przedłożyła państwom koalicyjnym...

Współdziałanie Ameryki i Japonii na Syberji.

Berlin, 13 listopada (PAT). Donoszą z Zurychu: Wedle oświadczenia Lansinga, oświadczył

rząd japoński gotowość, operowania wspólnie z wojskiem amerykańskim w Syberji celem zaprowadzenia porządku.

Nieudany plan bolszewików w Ameryce

Wiedeń, 13 listopada (PAT). Donoszą z Kopenhagi: Z okazji drugiej rocznicy rosyjskiej rewolucji bolszewickiej, planowane było w Stanach Zjednoczonych wielkie powstanie...

Zmiana w roku antych polsko-niemieckich.

Z Warszawy donoszą pod datą 11 bm.: Wczoraj powrócił z Berlina podsekretarz stanu, dr Wróblewski, który z ramienia rządu polskiego powadził układy z rządem niemieckim...

Niem. Rada Narod. a Cieszyńskiem.

Morawska Ostrawa, 13 listopada (PAT). Niemiecka Rada Narodowa dla Śląska wschodniego ogłasza odezwę, z której wynika, że na zwołaniu niemieckich reprezentantów na Śląsku Cieszyńskim, odbytem w dniu 2 bm., przyjęto...

Litwa, Polska a Inflanty Polskie.

Wileński „Nasz Kraj” zaznacza, że niedawne uznanie rządu niepodległego Estonii, świeżo zaś Litwy, oraz niespodziewanie tej ostatniej z pomocą...

Inflanty Polskie w rękach ich prawowitego gospodarza — sprzymierzonej z Polską Litwy — nie tylko nie byłyby dla nas zagrożeniem...

Przejęcie polskich terytoriów.

Z Warszawy donoszą pod datą 9 b. m.: Podsekretarz stanu, p. Janta Półczyński, dyrektorski departamentu ministerstwa spraw zagranicznych...

Pisma czeskie o wojskach czeskich na Syb. rze.

Praga, 13 listopada (PAT). Sprawa powrotu wojsk czesko-słowackich ze Syberji jest obecnie przedmiotem namiętnej dyskusji w prasie i namiętnych walk partyjnych. Telegram, podany przez „Narodni Listy”, jakoby wojska czesko-słowackie miały przedostać się do ojczyzny drogą lądową...

Protest przeciw pożyczce dla Austrii

Praga, 13 listopada (Tel. pryw.) Z Wiednia donoszą: Rada Najwyższa postanowiła udzielić Austrii pożyczki walutowej, wysokość pożyczki wynosić ma 10 milionów dolarów miesięcznie.

Kłopot z banknotami w Czechach.

Praga, 13 listopada (Tel. pryw.) Jak donosi „Deutsche Post”, odbył się w Pradze wielki wiec, protestujący przeciw nieprzyjmaniu banknotów stemploanych. Rozporządzenie rządu czeskiego, że banknoty, opatrzone fałszywym stemplem, wycofane być mają z obiegu...

MIECZYSLAW SMOLARSKI.

BURZA

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Porównywał przytem czynny swoje i ich i doszedł do przekonania, że prawdą może być to, w co dawniej nie wierzył. Rozpamiętywał, co przetrwał, co przeżył i doszedł rychło do przekonania, że to, co wydawało mu się prostym i łatwym, było w samej rzeczy czymś niezwykłym i uderzającym.

wet kiedy wybieraliśmy się do Jasienic, przeczuwaliśmy odrazu, że wydarzy się tam coś złego. Czyż bowiem inaczej mogłoby być, że uplanowałem wyjazd do Szawaryk? Nie żałuję jednak. Przecież dany, choć okropny krwawość, niech wiedzą ludzie, co to Rostocki!

O przyjeździe swoim nie rozgłaszali ani on, ani Orski, więc starszy pan zaintrygowany był moim.

wych krzesłach w salonie, gdyż meble nie zdolały jeszcze rozstać się z powodu dawnej ewakuacji i obecnej choroby gospodarza.

Z jednej strony przedstawiony był dwór płonący, a na ganku przed nim pan Kostoczek z bronią podniesioną, ze strony zaś odwrotniej napis, wypisany przez profesora literatury, synowca wielkiego pisarza:





Dywany perskie skóra niedźwiedzia, n-krywa na 2...

Poszukuję stałej maszyny parowej do HP, z otłem parowym, w d. brym. s... ..

Kilka wagonów sp. rytmu 96%, do sprężania, Bliższa wiadomość: Moraska Ostrawa...

Administracji realności poszukuje rutynowana, odpowiedzialnie...

Dywan smyrnński prawie nowy, o żywych kolorach 6x7...

Panna biurowa ze znajomością stenografii polskiej i niemieckiej, umiejąca pisać na maszynie...

Szukam przelania do wypozyczenia, Zgłoszenia listowe pod „Flanino“...

Pokój frontowy umeblowany z fortepianem, z elektrycznością...

Poszukuje buchhalter-korespondent wstępującego języka polski i niemiecki...

Chętny się oddawać w Tymentol do zębów w postaci ekstrakcji, proszku i pasty...

Wiator Wanderer składający się z kosmetykami, Kraków, ulica Szewska 1. 21.

Papierosy i tytoń damy do cukier, Ul. Armerowska 12, III piętro, na prawo.

Dla młynów gaza szwajcarska jedwabna we wszystkich numerach.

Biuro techniczne A. ROMER Kraków, ul. Bługa 1. 74.

Droguistka która zarządza apteką i pracowała w apteczce...

Większa ilość trzojny sufitowej do sprężania, Wojskich Głuszyski...

OTOMANY materace, meble, pr. obrabia Zakład tapicerniczo-dekoracyjny...

Maryan Mleczko Kraków, ul. św. Teresy 1. 4. Towarzystwo akcyjne fabryki maszyn rolniczych...

zastępcy na obrót swoich wyrobów w Polsce.

Beczki próżne z nafty, olejów maszynowych i smarów zakupuje

JAN GODZICKI Kraków, Białostowska 30.

Zegarek srebrny „Zasa, Omega“ z monogramem „S.S.“...

Poszukuję potrzebny chłopiec w wieku 14-16 lat...

Akademik poszukuje pokoju z utrzymaniem lub bez...

Do sprzedania uprząż, szura z białym okuciem, małe używane...

20 celi węgla i 5 kg białego cukru damy za wynajęcie...

Futro żrebkowe damskie, dwa pała zimowe mięskie, ubranie angielskie...

Tytoń zastępuje w zupełności TABAKON który zasp. ka a najwyższy palący...

Poszukuje się za wynagrodzeniem dla ulowego, mł. małżeństwa...

Biuro spedycji do komisów poszukuje korespondenta lub korespondentki...

Nauczycielka z egzaminem wydziałowym przynosi lekcyj w zakresie szkół powszechnych...

Oferujemy wagonami ziemniaki buraki, marchew, kapuste...

Obiady domowe z 3-ech dań po 7 K. Ul. Gołębia 19, I piętro.

Perfumy mydelka, kosmetyki i przybory toaletowe...

Adolf Windholz Kraków, ul. L. brzoskiewy 5, II p.

Akademik 1 roku, rutynowany korektor, posiadający l. k. w Krakowie.

Pieczętka kaucukowa i metalowa wykonuje szybko i gustownie...

Jan Widliński Kraków, Rynek, Lin. A-B, 46, I p.

Mieszkanie do najęcia. 10-letniej rodzinie, nie mającej mieszkania w Krakowie...

Kupuję garderobę męską, używaną, w lepszym i gorzej stanie...

AUTOMOBIL Fiat Torino 45-50 HP, na sześć osób...

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej! Sąd okręgowy karny w Krakowie...

WYROK: Oskarżeni Fela vel Tyla Marckheim false Hausmann i Moryo Lipschütz...

Kraków, dnia 17 kwietnia 1919. 9851 5 5 11480

Polskie uprzyw. fabryki maszyn i wagonów L. Zieleniewski w Krakowie, we Lwowie i w Sanoku Towarzystwo akcyjne

przystępuje na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z 6 września 1919 i na podstawie uchwały Rady Zawiadowej z 4 października 1919 do podwyższenia swojego kapitału akcyjnego z K 6,000,000— na K 8,000,000—

Wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe poszukuje LOKALI FABRYCZNYCH w 600 metra kw. na przedmieściu...

Panna biurowa z dokładną znajomością języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie...

Pierwszorządne hacłarki do haftów kościelnych: złotem, srebrem, jedwabiem, tekstura, ale tylko biżele...

Przegląd obszarów naftnośnych Karpat polskich, opracowany przez prof. Uniw. Jagiell. dra Józefa Grzybowskiego.

Ogłoszenie. Według reskryptu ministerstwa rolnictwa i dóbr państwowych L. 1191 z dnia 16 października b. r. ogłasza się...

Nowe kursa handlowe w Szkole rachunkowości i buchalterji Stanisława Burnatowicza w Krakowie, ulica Floryańska L. 55

Do sprzedania natchmiast w całości lub częściowo: 1 maszyna parowa horyzontalna, systemu Compound, z kondensacją...

Osoba starsza poszukuje zajęcia w gospodarstwie, szkoleniu i nauczaniu bielizny, gotowaniu...

Dr praw przyjmuje odpowiedzialnie zajęcia, Zgłoszenia listowe pod „Sprawnik“...

Młoda panna z dobrego domu, z wachstronem wykształceniem szkolnym, poszukuje miejsca...

PANNA pisząca biegle na maszynie (kato bezka), z ładnym piśmem, znalazła zaraz zajęcia...

Okazyjnie do sprzedania wsianose futro niedźwiedzia, do podróży, kryte gran- towem suknie...

I-p. kamienica w Dębniach z 6-oma pokojami, zard. do sprzedania...

Futro męskie jasne, prawie nowe w. il. i, oraz strzebla systemu „Lan aster“...

Potrzebne ekspozycje do sklepu I. Banet, ul. Grodzka 5, Zgłoszenia od godz. 2—3 po południu.

Przyjmie na pensję jasne, prawie nowe w. il. i, oraz strzebla systemu „Lan aster“...

Wagon drzewa opałowego 11 w. il. i, oraz strzebla systemu „Lan aster“...

Szkło wodne hurtownie i częściowo sprzedaje J. Wilkasz, dr. g. Krasowka, ul. Karniecka 14.

Kupuję garderobę używaną, męską i damską, oraz bieliznę i meble...

Pierwsze źródło zakupu Ceny fabryczne Dom handlowy Wł. Kowalski i R. Goński

Zamienię mieszkanie z 4 pokoi z komfortem w najładniejszej dzielnicy Poznania...

Ważne dla P. T. obecnie budujących oraz P. T. Rolników! 15 wagonów dużych dachówki asbestowej...